Hier sehen sie den fertig montierten Dachträger. Bevor sie mit der Montage beginnen,
lesen sie bitte diese Anleitung und die der Zubehörteile gut durch.
Here you can see the fully assembled roof rack. Before you start with the assembly, please
read these instructions and those of the accessories well.
Am Schwimmbad 8
95326 Kulmbach
Tel. 09221 / 95620
Fax 09221 / 956222
e-mail: verkauf@taubenreuther.de
Anbauanleitung: Pioneer Plattform 2728x1465mm, mit 6 RLT600 Füssen
Mercedes Vito Extralange Version, langer Radstand
AL: 2337-00
Best.Nr.: 50-10JT8952MVL
Montagezeit: ca. 120 min.
Stückliste
1x 50-1252105, Pioneer NG Plattform 2728x1465mm
1x 50-11RLT600, Fusskit
1x 50-11RLT600H, Fusskit
1x 50-QMW05, Unterlegkeil 5mm
1x 50-QMW10, Unterlegkeil 10mm
1x 50-QMVA10, Unterlage 10mm
1x 50-QMVA20, Unterlage 20mm
1x Anbauanleitung AL2337
12x Moosgummi 30 x 30 x 3mm,
       (gesamt Länge 400 mm)
1 Moosgummi 30 x 30 aufkleben!
Stick on foam rubber 30 x 30!
Position:
vorne / front
Befestigungspunkt:
vorne / front Fahrtrichtung
2 Fuss Unterteil aufsetzen und verschrauben!
Put on the foot base and screw it tight!
  M6 x 16
Fahrtrichtung
Position:
vorne / front
Befestigungspunkt:
vorne / front
3 Moosgummi 30 x 30 aufkleben!
Stick on foam rubber 30 x 30!
  Unterlegkeil 5mm
  (50-QMW5)
Fahrtrichtung
Position:
vorne / front
Befestigungspunkt:
vorne / front
4 Keil mittig positionieren! / Position wedge in middle!
Fahrtrichtung
Position:
mitte / middle
Befestigungspunkt:
hinten / rear
5
  M6 x 20
Fuss Unterteil aufsetzen und verschrauben!
Put on the foot base and screw it tight!
Fahrtrichtung
Position:
mitte / middle
Befestigungspunkt:
hinten / rear
6
  Unterlegkeil 10mm
  (50-QMW10)
Moosgummi 30 x 30 aufkleben!
Stick on foam rubber 30 x 30!
Fahrtrichtung
Position:
hinten / rear
Befestigungspunkt:
hinten / rear
8 Fuss Unterteil aufsetzen und verschrauben!
Put on the foot base and screw it tight!
  M6 x 25
Fahrtrichtung
Position:
hinten / rear
Befestigungspunkt:
hinten / rear
9
Querstreben ausrichten und die Fussoberteile mit den Unterlagen
einsetzen, aber noch nicht fest ziehen!
Align the cross struts and insert the upper foot parts with the supports,
but do not tighten them yet!
  89,3
Einstellmaße auf der
 Scala der Plattform
Adjustment dimensions
 on the scale of the platform
vorne / front
hinten / rear
 Unterlagen 10mm
 50-QMVA10
 Unterlagen 20mm
 50-QMVA20
  111
  0
  13,5
  97,7
 Keine Unterlagen
10
Plattform auf das Fahrzeug setzen und ausrichten!
Jetzt alle Schrauben fest ziehen!
Place the platform on the vehicle and align it!
Now tighten all screws!
10
Auf die hinteren zwei Füße können auch kurze Plattformen
verbaut werden.
Short platforms can also be installed on the rear two feet.